
Šeštadienį visi keliai ves į „Sartų 2018“ šventę 
Thursday, 08 February 2018 13:35

There are no translations available.

Poryt, vasario 10-ąją Dusetose vyks tradicinės respublikinės ristūnų žirgų lenktynės ,,Sartai
2018“, kurias organizuoja žemės ūkio ministerija kartu su Zarasų rajono savivaldybe.

  

  

Plačiai pagarsėjusi ne tik žirginio sporto mėgėjų fiesta, bet ir jos dalimi tapusi nacionalinio
kultūrinio paveldo puoselėtojų šventė šiemet įtraukta į Lietuvos valstybės atkūrimo 100-čiui
skirtų renginių sąrašą.

  

  

Ši visą Lietuvą garsinanti žiemos šventė nuo seno sutraukia dešimtis tūkstančių žiūrovų, todėl
netenka abejoti, jog visi maršrutai, vedantys į Dusetas, šeštadienį neišvengiamai taps
intensyviausio eismo keliais.

  

  

„Juolab, kad spustelėjus renginio organizatorių taip lauktam šaltukui pavyko suformuoti visus
reikalavimus atitinkantį hipodromo ledą, kuris galbūt bus dosnus ir naujais greičio rekordais, o
jie visada masina žiūrovus“, - sako „Lietuvos žirgyno“ direktorius Edgaras Jeninas.

  

  

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie susisiekimo ministerijos, šeštadienį susiruošusiems į
Dusetose vyksiančią šventę „Sartai 2018“, siūlo rinktis jos rekomenduojamus maršrutus.

  

 1 / 5



Šeštadienį visi keliai ves į „Sartų 2018“ šventę 
Thursday, 08 February 2018 13:35

  

Ir nepamiršti, jog ne visada tiesiausias kelias būna greičiausias. Kelininkai ir eismą
reguliuojantys pareigūnai pirmiausia rekomenduojamuose keliuose pasistengs užtikrinti
reikiamą tvarką, laiku juos nuvalyti ir pabarstyti, kad žiūrovams, skubantiems į „Sartų 2018“
šventę, neiškiltų netikėtų kliuvinių.

  

  

Pagrindiniai maršrutai vykstantiems į Sartų lenktynes:

  

  

Vykstantiems iš Kauno ar Vilniaus - važiuoti iki Utenos.

  

  

Iš Utenos rekomenduojamas maršrutas: nuo Utenos važiuojame A6 keliu iki Daugailių.
Daugailiuose sukame į kelią Nr. 178 ir važiuojame iki Antalieptės. Nuo Antalieptės važiuojame
tuo pačiu keliu Nr. 178 iki Dusetų.

  

Alternatyvus maršrutas rajoninės reikšmės keliais. Antalieptėje pasukus į Zabičiūnus ir
važiuojant toliau pro Vasaknas pasiekti Dusetas.

  

  

Iš Zarasų rekomenduojamas maršrutas: nuo Zarasų važiuojame A6 keliu iki Degučių.
Degučiuose sukame į kelią Nr. 179 ir važiuojame juo tiesiai iki pat Dusetų.

 2 / 5



Šeštadienį visi keliai ves į „Sartų 2018“ šventę 
Thursday, 08 February 2018 13:35

  

Alternatyvus maršrutas rajoninės reikšmės keliais. Nuo Zarasų važiuoti keliu Nr. 117 iki
Antazavės. Antazavėje pasirinkti rajoninį kelią Antazavė–Dusetos, kuriuo ir nuvažiuosite iki
Dusetų.

  

  

Vykstantiems iš Šiaulių ar Panevėžio važiuoti iki Rokiškio.

  

Iš Rokiškio rekomenduojamas maršrutas: nuo Rokiškio važiuojame keliu 122 iki Obelių.
Obeliuose pasirenkame Zarasų kryptį ir važiuojame iki Bradesių. Nuo Bradesių keliu Nr. 178
pasieksime Dusetas.

  

Alternatyvus maršrutas rajoninės reikšmės keliais. Nuo Rokiškio važiuojame pro Laibgalius,
Ragelius link Jūžintų. Neprivažiavus Jūžintų, tačiau pravažiavus Gačionių ežerą, ties Lukšiais
sukame į kelią Lukšiai–Kalbutiškės–Dusetos.

  

  

Atvykus į Dusetas beliks sekti nuorodas, kurios ir nuves iki automobilių nemokamų stovėjimo
aikštelių, įrengtų šalia lenktynių arenos – Dusetų hipodromo.

  

  

„Tačiau net ir pasitelkus pulką eismo tvarkdarių kamščiai keliuose, o ypač renginio prieigose,
neišnyktų savaime, jei tūkstančiai žiūrovų plūstelėtų vienu metu, - sako „Sartų 2018“ šventę
rengiančios VšĮ „Promo events“ direktorius Darius Jonušis. - Todėl kviečiu geriausias vietas
lenktynių stebėjimui užsiimti iš anksto“.

 3 / 5



Šeštadienį visi keliai ves į „Sartų 2018“ šventę 
Thursday, 08 February 2018 13:35

  

  

Įsiklausti į kvietimą verta, nes tradicinė šventė Dusetose pradės šurmuliuoti nuo ankstaus ryto.

  

  

Anksčiau į ją atvykę turės daugiau laiko bei galimybių ne tik išsirinkti lauktuves, bet ir patys
pasimėgauti nacionalinio kulinarinio paveldo patiekalais bei gėrimais, kurių čia tikrai nestigs,
pasiklausyti smagių vietos muzikantų ir pripažintų kaimo kapelijų, pasigėrėti Lietuvos ir Latvijos
šokių kolektyvais, folkloriniais ansambliais, linksminsiančiais atvykusius.

  

  

 4 / 5



Šeštadienį visi keliai ves į „Sartų 2018“ šventę 
Thursday, 08 February 2018 13:35

  PRELIMINARI RENGINIO PROGRAMA  Nuo 10.00    Tautodailės mugė, aukcionas, liaudiškos muzikos kolektyvų pasirodymai  11.30          Iškilmingas ristūnų žirgų lenktynių atidarymas  12.15          Pirmasis ristūnų žirgų lenktynių startas  15.00          Didžiojo žiemos prizo nugalėtojų apdovanojimai     Preliminari pilna važiavimų programa (PDF)      Lenktynių mugės ir koncertinė programa  Nuo 10.00 val.  Tautodailės mugė, aukcionas, liaudiškos muzikos kolektyvų pasirodymai. Koncertuoja:        -  Kultūros centro Dusetų dailės galerijos folkloro kolektyvai : moterų folkloro kolektyvas „Dusietai“ ir vaikų folkloro kolektyvas „Sartukas“, vadovė Sigita Gudonienė       -  Samanių kaimo kapela, vadovas Algmantas Trumpa      -  Smalvų kaimo kapela, vadovė Danutė Stunžėnienė      -  Antalieptės kaimo kapela „Un tą lieptą“, vadovė Loreta Alaunienė      -  Daugailių kaimo kapela „Indraja“, vadovas Petras Leleika      -  Antazavės jaunimo folkloro ansamblis „Ramtatūris“, vadovė Dalia Paliūnienė      -  Sudeikių kaimo kapela „Seliavytė“, vadovė Angelė Dikmonienė      -  Zarasų kultūros centro tradicinė kapela „Čir vir vyrai“, vaodvas Gintaras Andrijauskas      -  Kapela „Sadūnai“, vadovas Ramūnas Lisinskas      -  Ansamblis „Jonis“, vadovas Pranciškus Trijonis      -  Liaudiškų šokių kolektyvas iš Latvijos, vadovė Iveta Kleivinė    Dusetų kultūros centro programa:  16.30 Kultūros centre Dusetų dailės galerijoje Tradicinės tarptautinės parodos - „Žirgasdailėje“ atidarymas.  18.00 Grupės „Vairas“ gyvo garso koncertas.           

 5 / 5

images/2018/Sartai_2018_programa.pdf

